
 
             ASL 7 CARBONIA 

 
Deliberazione n.  372/C 

 

adottata dal Commissario in data     21/03/2011 
 

 
OGGETTO:  Proroga contratto a tempo determinato n. 1 Collaboratore Professionale 

Sanitario Educatore Professionale – sig.ra  FLORIS Serenella 
 

 
Premesso  che nella Dotazione Organica Aziendale  risultano vacanti n. 9 posti di Collaboratore 

Professionale Sanitario Educatore Professionale cat. D; 
 
Che  uno dei suddetti posti vacanti è stato coperto temporaneamente con la sig.ra FLORIS 

Serenella con contratto a tempo determinato in scadenza al 21/03/2011 (ultimo 
giorno di servizio); 

 
Vista   la nota, allegata al presente atto, del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e 

Dipendenze presso il quale presta servizio la sig.ra FLORIS, con la quale chiede la 
proroga del contratto della medesima, nelle more dell’espletamento delle procedure 
concorsuali per la copertura a tempo indeterminato del posto vacante  assegnato 
temporaneamente alla predetta sig.ra FLORIS; 

 
Visto  il parere favorevole della Direzione Aziendale; 
 
Atteso  che occorre provvedere in merito per evitare carenze ed interruzioni di servizio; 
 
Visto il D.Lgs. 6 Settembre 2001 n. 368 relativo all’accordo quadro sul rapporto a tempo 

determinato, che all’art. 4 disciplina che il termine del contratto a tempo determinato 
può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato, solo quando la durata iniziale è 
inferiore a tre anni e per una sola volta; 

 
Vista la Legge 133/2008;  
 
Dato Atto  che la sig.ra FLORIS Serenella ha dato la sua disponibilità alla proroga del contratto 

a tempo determinato sopra citato; 
 
Dato Atto  che l’Azienda ha attivato le procedure concorsuali e di mobilità al fine della 

copertura del posto vacante in argomento; 
 
Atteso che, in considerazione di quanto motivato dal Direttore del Dipartimento Salute 

Mentale e Dipendenze, nelle more dell’acquisizione del personale attraverso le 
procedure di  mobilità e delle procedure concorsuali al fine della  copertura a tempo 
indeterminato del posto in argomento, la Direzione Aziendale ritiene necessario e 
indifferibile provvedere alla proroga del contratto in scadenza sopra richiamato; 

 
Che nelle more all’acquisizione di personale a tempo indeterminato attraverso le 

procedure sopra richiamate, è necessario mantenere la copertura temporanea del 
posto suddetto, senza interruzione,  per  garantire i livelli di attività  nel rispetto di 
quanto evidenziato dal Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, 
nella nota allegata al presente atto;  

 
Ritenuto   pertanto, provvedere alla proroga dell’assunzione a tempo determinato della sig.ra 

FLORIS Serenella fino al 30/06/2011, comunque fino alla copertura a tempo 
indeterminato del posto assegnato temporaneamente alla medesima, ed 



eventualmente, in ogni caso, fino ad un massimo di tre anni comprensivo dei periodi 
di servizio già effettuati ai sensi del D.Lgs.vo 368/2001; 

  
Visti  il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , comma 1 bis,  il D.Lgs. 368/2001, la Legge n. 80/2006, 

art 4, la Circolare del Ministero del Lavoro n. 42/2002, la Circolare del Dipartimento 
della Funzione pubblica n. 3/2006 nonchè le disposizioni  del Decreto legge n. 112  
del 25/06/2008; 

 

IL COMMISSARIO 
 
Sentiti   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi in premessa: 
 

  di provvedere alla proroga dell’assunzione a tempo determinato della sig.ra FLORIS 
Serenella nata a Iglesias il 30/05/1971, fino al 30/06/2011, , comunque fino alla 
copertura a tempo indeterminato del posto assegnato temporaneamente alla 
medesima ed eventualmente, in ogni caso, fino ad un massimo di tre anni 
comprensivo dei periodi di servizio già effettuati ai sensi del D.Lgs.vo 368/2001; 

 
l’Azienda si riserva il diritto di risoluzione anticipata del contratto a tempo 
determinato in argomento nell’eventualità si dovesse procedere alla copertura a 
tempo indeterminato del  posto assegnato temporaneamente alla sig.ra FLORIS 
Serenella; 
 
per quanto riguarda i termini di espletamento dell’incarico in argomento resta fermo 
quanto previsto nel contratto stipulato con la predetta per il periodo precedente; 
 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di determinare che il costo presunto complessivo, derivante dall’adozione del 
presente atto, ammonta a circa 11.000,00 Euro; 

 
di movimentare la spesa presunta di 7.130,20, al codice 0509010301 del piano dei 
conti aziendale 2011 – competenze fisse personale  ruolo sanitario – comparto; 
 
di movimentare la spesa presunta di 2.934,800, al codice 0509010306 del piano dei 
conti aziendale 2011– oneri sociali personale  ruolo sanitario – comparto; 
 
di movimentare la spesa presunta di 935,00, al codice 0509010307 del piano dei 
conti aziendale 2011 – IRAP personale  ruolo sanitario – comparto; 
 
di movimentare la spesa presunta di 11.000,00, al centro di costo 10920401 del 
piano dei conti aziendale 2011 –  Comunità Terapeurtica Tallaroga; 
 

IL COMMISSARIO 
(Dr. Maurizio CALAMIDA) 

 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                 IL DIRETTORE SANITARIO 
    (Dr. Giuseppe SERRA)                                                                                              (Dr. Antonio FARCI) 
 
 
Resp.le Servizio Personale 
 
 
Add 
 
 
 



 
 

ASL 7 CARBONIA 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal______________al______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ______________ 
 
 
 
 
 
Destinatari 
 
______________________ 
 
______________________ 
 
______________________ 

 


